
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  91   Del  08-10-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione  contributi  alle associazioni richie=

denti.  Atto di indirizzo al Responsabile dell'Uf=
ficio Anagrafe.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di ottobre alle ore
12:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Buemi Maria
Elena.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2598/2018, a firma del
Sig. Durastante Mario, presidente pro tempore dell’Associazione
Sportiva Dilettantistica Cesaproba Calcio, con la quale si richiede un
contributo per le attività calcistiche svolte;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2675/2018, a firma della
Sig.ra Giorgi Linda, presidente dell’Associazione Pro Loco di
Montereale, con la quale si richiede un contributo per le attività già
svolte e da svolgere nell’anno 2018 come da programma allegato alla
richiesta;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2641/2018, a firma della
Sig.ra Badei Fabiana, quale componente dell’Associazione no profit
“99gatti” con sede a L’Aquila ed operante anche nel territorio di
Montereale, con la quale si richiede un contributo economico per
l’attività svolta per la lotta contro il randagismo, sterilizzazione e
cura di animali randagi;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2653/2018, a firma della
Sig.ra Carlini Francesca, presidente dell’Associazione “La Fontana”
con sede in Castiglione di Montereale, con la quale si richiede un
contributo per le attività già svolte e da svolgere nell’anno 2018;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2687/2018, a firma del
Sig. Feliciani Mario, presidente dell’Associazione culturale
“Cesaproba96”, con la quale si richiede un contributo per le attività
già svolte e da svolgere nell’anno 2018 come da programma allegato
alla richiesta;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.2645/2018, a firma del
Sig. Antonelli Pietro, presidente dell’Associazione “Santa Vittoria di
Montereale”, con la quale si richiede un contributo per il
miglioramento dei beni della comunità e la vivibilità degli stessi;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale n.1443/2018, a firma del
Sig. Antonelli Gianlorenzo, presidente dell’Associazione Uomini e
Cavalli, con la quale si richiede un contributo per l’organizzazione
della fiera di Sant’Angelo nelle giornate del 15 e 16 Settembre;

RITENUTO di concedere un contributo economico alle predette
associazioni che hanno inoltrato richiesta nei termini previsti nel
vigente Regolamento, per la realizzazione di manifestazioni
culturali/sportive che hanno dato risalto al territorio comunale,
nonché per l’impegno e la collaborazione con l’amministrazione
comunale nella gestione del randagismo animale;

VISTO il vigente regolamento sulla concessione di sussidi e
contributi;
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000;
Con voti unanimi

DELIBERA

-di concedere alle Associazioni di seguito indicate la somma a fianco
di ciascuna specificata, per le ragioni indicate in premessa che si
considera quale parte integrante del dispositivo:

Pro Loco di Montereale            €   3.000,00;
ASD Cesaproba Calcio      €   2.700,00;
Associazione “Cesaproba96” €   3.000,00;
Associazione “Uomini e Cavalli”    €   3.000,00;
Associazione “La Fontana” €     500,00;
Associazione “Santa Vittoria”      €     500,00;
Associazione “99gatti” € 300,00;

-di dare atto che l’erogazione delle somme verrà effettuata dietro
presentazione di rendicontazione delle spese sostenute;

-di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area
Anagrafe e Servizi Sociali per i provvedimenti consequenziali di
competenza, ivi compreso l’assunzione dell’impegno di spesa sul
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



cap.1043, codice 05.01-1.04.01.02.999, del bilancio finanziario
2018/2020, annualità 2018;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei
modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e
per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Buemi Maria
Elena

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.  in data
, ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo 18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 08-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


